中国标准化协会汽车分会文件

中汽标协字〔2020〕18号

关于召开 2020年中汽标协会员大会暨汽车行业标准法规信息交流会

的通知

各有关单位：

根据中国标准化协会的工作要求，现定于 2020 年 12 月 2 日-3 日，在

浙江省杭州市召开“2020 年中汽标协会员大会暨汽车行业标准法规信息

交流会”，并同期召开“中汽标协第四届理事会换届会及一次会议”。为便

于各单位提前做好参会安排，现将本次大会各环节内容通知如下：

一、 会议时间

 签到时间：2020 年 12 月 1 日 15:00-20:00；

 会议时间：2020 年 12 月 2 日 -3 日（会期一天半）

二、 会议地点

 杭州金溪山庄，浙江省杭州市杨公堤 39 号

三、 会议主要内容

1. 中汽标协全体会员大会（第四届理事会换届会议）

中国标准化协会汽车分会（简称中汽标协）第三届理事会自 2015 年

成立以来，在各理事单位的大力参与和鼎力支持下，通过丰富活跃的行业

活动，加强汽车标准化建设，与汽车产业的强劲发展同行，提升全行业对

汽车标准化工作的关注力和参与度。2020 年，中汽标协第三届理事会即

将任期届满，中汽标协秘书处依照换届工作要求，召开中汽标协第四届理

事会换届会议。会议安排如下：

 参会人员：汽标协全体会员及与会代表；

 会议内容：

——中汽标协第三届理事会工作报告；

——选举产生中汽标协第四届理事会；

——中汽标协第四届理事长发言；

 会议费：无

2. 中汽标协四届一次理事会会议

首日上午宣布第四届理事会成立后，会员大会暂时休会，随即召开中

汽标协四届一次理事会会议。会议安排如下：

 参会人员：第四届理事会理事

 会议内容：

——宣读《中国标准化协会章程》及相关工作文件重点要求；

——审议中汽标协第四届理事会工作方案。

 会议费：无

3. 2020 年汽车行业标准法规信息交流会

 参会人员：汽标协全体会员及与会代表

 会议内容：

——2020 年汽车标准化工作总体情况通报；

——重点领域标准制修订动态；

——2020 年重点政策解读；

——国际标准化工作动态。

 会议费：2000 元/人。

各部分的流程及内容详见附件。

四、会议其他事项

1. 会议报名及缴费

中汽标协四届一次理事会会议

（仅用于理事单位）

微信扫描下方二维码，报名参会

（截止日期：2020 年 11 月 31日）

2020年中汽标协会员大会暨汽车行业标准法

规信息交流会

微信扫描下方二维码，报名参会

（截止日期：2020 年 11 月 31日）

会议联系人

* 郭琳 022-84379272；13920889676；

guolin@catarc.ac.cn;

* 张翠：022-84379289；13821087660；

zhangcui@catarc.ac.cn;

通讯地址：天津市东丽区先锋东路 68号

会议费

会前公对公电汇

或微信、支付宝现场电子转账

（汇款后，请将汇款银行底联发邮件至：

zhangcui@catarc.ac.cn）

开户名称：中国汽车技术研究中心有限公司

开户银行：中国银行天津分行天山路支行

银行账号：272660071602

银行代码：104110042005

统一社会信用代码：9112000040136004XA

会议发票
由“中国汽车技术研究中心有限公司”开具

增值税专用“会议费”发票。会后 EMS 邮寄。

2. 会议酒店预定

（1）本次会议不安排接站，请代表自行前往。会议期间，食宿自理。

（2）会务组提供订房。如需订房，请在会议报名系统中填写订房信

息：

mailto:guolin@catarc.ac.cn
mailto:zhangcui@catarc.ac.cn
mailto:zhangcui@catarc.ac.cn

附件：

2020 年中汽标协会员大会暨汽车行业标准法规信息交流会

【日程安排】

2020 年 12 月 2 日-3 日 杭州

日期 时间 会议安排 地点

2020-12-1 15:00～

20:00
会议报到 酒店大堂

2020-12-2

08:00～

09:00
会议报到 会场外

09:00～

09:30
领导致辞

2 楼，金溪

厅

09:30～

10:30
2020 年中汽标协会员大会

10:30～

10:45
会 间 休 息

10:45～

12:00
中汽标协四届一次理事会会议

1 楼，问溪

厅

12:00～

13:30
自 助 午 餐

香雪轩自

助餐厅

13:30～

15:00
2020 全年汽车行业标准化工作总览

2 楼，金溪

厅

15:00～

15:20
会 间 休 息

15:20～

16:20
汽车节能与新能源领域标准工作动态

16:20～

17:20
汽车环保领域法规动态

17:20～

18:00
“双积分”政策解读及未来与标准协同推进的思考

18:00～

19:30
自 助 晚 餐

香雪轩自

助餐厅

2020-12-3

09:00 ～

09:40
2020 年汽车重点政策解读

2 楼，金溪

厅

09:40 ～

10:20
企业标准化体系建设分享

10:20 ～

10:40
会 间 休 息

10:40 ～

11:20
汽车国际标准化工作通报

11:20 ～

12:00
车辆公告管理与要求

12:00 会 议 结 束

12:00 ～

13:30
自 助 午 餐

香雪轩自

助餐厅